
 
Ispettorato Territoriale del Lavoro di Brindisi 

 
DETERMINA DI PAGAMENTO BUONI PASTO CIG Z7E3A37882  

 
Il Capo dell’Ispettorato 

 
VISTO il decreto legislativo 14 settembre 2015 n. 149 recante “Disposizioni per la razionalizzazione e al 
semplificazione dell’attività ispettiva in materia di lavoro e legislazione sociale, in attuazione della legge 
10 settembre 2014, n. 183” con la quale è stata istituita l’Agenzia denominata Ispettorato Nazionale del 
Lavoro; 
VISTO il DPR del 26 maggio 2016, n. 109 con il quale è stato approvato lo Statuto dell’Ispettorato 
Nazionale del Lavoro; 
PRESO e DATO ATTO che la ditta Day Ristoservice SpA titolare della convenzione per fornitura dei  
buoni pasto edizione 9 lotto 10 ha esaurito il massimale di acquisto; 
VERIFICATO che la Consip spa, società Concessionaria del Ministero dell’Economia e delle Finanze, 
ha attualmente in corso, sempre nell’ambito della convenzione buoni pasto edizione 9, il lotto 15 per la 
fornitura dei beni di cui  all’oggetto del presente provvedimento, alle quali poter aderire ai sensi  dell’art. 
26, comma 3 della L. n. 488 del 23 dicembre 1999 (Finanziaria 2000) con la ditta EP S.p.A., sede legale 
in Roma, Via Giuseppe Palumbo n. 26 P. Iva 05577471005 (CIG convenzione 79901028C0); 
DATO ATTO che per il servizio di che trattasi, la copertura finanziaria è assicurata dall’apertura di 
credito sul conto n. U.1.01.01.02.002, a cura dell'Ispettorato Nazionale, a seguito di ripartizione ed 
assegnazione dei budget agli uffici territoriali; 
DATO ATTO, altresì, che il plafond di risorse assegnate sul predetto conto assomma a € 30.000,00; 
VISTA la nota della Direzione Centrale competente n. 1049 del 28/1/2019 che impartisce indicazioni 
operative agli uffici in merito agli impegni di spesa da produrre sul programma di contabilità; 
RITENUTO, quindi, formalizzare il seguito di competenza stante il D.D. nr. 673 del 12/10/2021 con 
il quale l’incarico di Capo dell’Ispettorato Territoriale del Lavoro di Brindisi è stato conferito alla dott.ssa 
Alessandra PANNARIA, dal quale discende la qualità di RUP nell’affidamento delle procedure di 
acquisizione di forniture di beni e servizi quale è quella in argomento; 

 

D E T E R M I N A 

1) di procedere all’approvvigionamento di buoni pasto elettronici per la sede dell’Ispettorato Territoriale 
del Lavoro di Brindisi, mediante adesione alla convenzione CONSIP attiva con la EP S.p.A., sede legale 
in Roma, Via Giuseppe Palumbo n. 26 P. Iva 05577471005 per la fornitura di Buoni Pasto (CIG 
convenzione 79901028C0); 
a) di affidare la fornitura di che trattasi attraverso Ordine Diretto firmato digitalmente e conseguente 
accettazione del fornitore, attraverso la piattaforma Consip; 



b) di formalizzare sul conto del bilancio n. U.1.01.01.02.002 impegno di spesa di € 30.000,00 per la 
fornitura di che trattasi per l’anno 2023; 
c) di liquidare la fattura elettronica entro 30 giorni dal ricevimento della stessa, previa verifica della 
regolarità contributiva (DURC); 
2) di dare atto, altresì, che ai sensi dell’art. 31 del D. Lgs. n. 50/2016 e dell’art. 5 della L. 241/1990, lo 
scrivente è Responsabile Unico del Procedimento per il quale non ricorrono situazioni di incompatibilità 
e inconferibilità; 
3) di associare alla procedura di affidamento il seguente CIG derivato Z7E3A37882; 
4) di richiedere all’operatore economico la documentazione comprovante l’assolvimento della imposta di 
bollo sull’ordinativo di fornitura (risoluzione Agenzia Entrate n. 96/E del 13 dicembre 2012); 
5) “Regolamento (UE) 2016/679(GDPR) - informativa sul trattamento dei dati personali: i dati personali 
del Concorrente alla procedura di acquisto saranno trattati dall’INL, con sede in Roma Piazza della 
Repubblica 59, in qualità di Titolare del trattamento, esclusivamente e limitatamente a quanto necessario 
per lo svolgimento della presente procedura negoziale e unicamente ai fini della individuazione del miglior 
offerente, nonché della successiva stipula e gestione del contratto. L’INL tratterà i dati personali del 
Concorrente con le modalità di cui al modulo di informazioni (INL- GDPR04), consultabile nell’apposita 
pagina del sito istituzionale (https://www.ispettorato.gov.it/it-it/ine/privacy.aspx). Il mancato rilascio 
dei dati personali comporta l’impossibilità per il Concorrente di accedere alla suddetta procedura di 
affidamento del servizio”. 
6) “Il Concorrente deve assicurare, di avere le caratteristiche atte a garantire effettiva conoscenza 
specialistica, affidabilità e risorse tecniche, per assicurare la sicurezza del trattamento dei dati quale 
Responsabile del Trattamento di cui all’art. 28 Regolamento (UE) 2016/679”. 
7) di corredare l’atto di affidamento della fornitura di buoni pasto dell’atto di nomina del fornitore quale 
Responsabile del trattamento dei dati, ai sensi dell’art. 28 del Regolamento (UE) 2016/679, e dell’art. 8 
del regolamento dell’INL recante misure tecniche e organizzative relative alla protezione dei dati 
personali, utilizzando il modello di atto di designazione riportato nell’Allegato 4 dello stesso regolamento 
INL. 
8) di disporre che la presente determina sia pubblicata ex art. 29 D.Lgs. 50/2016 nell’apposita sezione 
“Amministrazione Trasparente– Bandi di Gara e Contratti” del sito dell’Ispettorato Nazionale del Lavoro 
www.ispettorato.gov.it; 
 
Le Parti contraenti, avvalendosi dell’apporto dei propri collaboratori, si impegneranno a trattare i dati di 
cui verranno a conoscenza in esecuzione del presente contratto e nel rispetto delle disposizioni normative 
vigenti in materia, come informazioni riservate, e non le renderanno accessibili a terze parti, ad eccezione 
dei casi in cui ciò sia previsto dalla legge. 
Il contraente dichiara espressamente, con la sottoscrizione del presente contratto, di assicurare l’adozione 
- tenuto conto della natura, dell’oggetto, del contesto e delle finalità del trattamento eseguito - di misure 
tecniche e organizzative adeguate a proteggere i dati trattati e assicurare la tutela dei diritti e libertà degli 
interessati”. 
 
Brindisi, 6 marzo 2023 
 

                                            Il Capo dell’Ispettorato Territoriale 
                                              Dott.ssa Alessandra Pannaria 


		2023-03-06T12:19:01+0000
	PANNARIA ALESSANDRA




